



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI

DYREKTOR
BIURA MINISTRA

Warszawa, dnia 9 marca 2009 r.

BM-VI-0642-5/09

Pan
Grzegorz Jankowski
Redaktor Naczelny
„Fakt”

Szanowny Panie Redaktorze,

Na podstawie art. 31 *ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. Prawo Prasowe* (Dz. U. Nr 5, poz. 24 ze zm.) wnoszę o zamieszczenie sprostowania nieprawdziwych i nieścisłych informacji, które znalazły w artykule pt. „Tak się pracuje w Ministerstwie”, autorstwa redaktora Artura Kowalczyka, opublikowanym w dzienniku „Fakt” z dnia 4 marca 2009 r. (str. 6).

Autor publikacji stwierdza: „**Spływ kajakowy w czerwcu, grzybobranie we wrześniu, a wycieczka do Szwajcarii Saksońskiej w październiku – wbrew pozorom nie są to plany urlopowe niemieckiego emeryta. To plan pracy pracowników polskiego Ministerstwa Sprawiedliwości**”.

Informacje zawarte w wyżej wymienionym fragmencie są nieprawdziwe. Opisany przez autora harmonogram imprez okolicznościowych, dofinansowywanych z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych Ministerstwa Sprawiedliwości, co oczywiste, nie jest planem pracy pracowników resortu sprawiedliwości.

W związku z tym wnoszę o pilne opublikowanie sprostowania następującej treści:

„Nieprawdą jest, że harmonogram imprez okolicznościowych, dofinansowywanych z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych jest planem pracy pracowników Ministerstwa Sprawiedliwości”.

Ponadto, uprzejmie informuję, że w cytowanym powyżej artykule znalazła się także informacja nieścisła. Autor publikacji przekonuje bowiem, że opisywany przez niego plan imprez okolicznościowych mimo, że znalazł się na stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości „[...] był skrzętnie ukryty przed niepowołanym okiem”. To informacja co najmniej nieścisła. Plan ten znajduje się bowiem na stronie resortu w zakładce, gdzie każdy odwiedzający tę witrynę znaleźć może podstawowe informacje dotyczące resortu sprawiedliwości. Sugestia jakoby zamiarem było ukrycie planu przed odwiedzającymi portal jest nieprawdziwa. Opublikowanie na ogólnodostępnej stronie internetowej wspomnianego planu jest potwierdzeniem zasady przejrzystości, jaką Kierownictwo Ministerstwa Sprawiedliwości kieruje się w swoich działaniach – nie tylko przy okazji organizowania imprez okolicznościowych.

Z

governik,



Marek Łukaszewicz